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SA.0012.2.8.2016 

Protokół nr 8/16 

z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytego w dniu 24 października 2016 r. 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetowej Karol Lipowczan. 

Przewodniczący o godz. 15
00

 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków Komisji oraz 

gości oświadczył, iż w momencie otwarcia w posiedzeniu uczestniczy 12 członków Komisji, 

co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. W trakcie trwania posiedzenia Komisji 

doszedł radny Marek Cywka. Nieobecny radny Krzysztof Madejski. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi załącznik nr 2. 

Radni przyjęli jednogłośnie otrzymany porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

2. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2017. 

3. Opiniowanie stawek podatkowych na 2017 rok. 

4. Opiniowanie zmian w budżecie gminy na 2016 rok oraz zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2016-2023. 

5. Opiniowanie projektów uchwał. 

6. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytego 27 września 2016 r. był wyłożony do 

wglądu w biurze Rady. Wobec braku uwag, protokół nr 7/16 z dnia 27 września 2016 r. został 

przyjęty przez aklamację. 

Ad.2. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2017. 

Na salę wszedł radny Marek Cywka, obecnych jest teraz 13 członków Komisji. 

 

Inspektor ds. organizacji pozarządowych i prasy lokalnej Małgorzata Szteler-Furmaniuk 

przedstawiła Program współpracy z organizacjami pozarządowymi. Inspektor poinformowała 

o wyniku przeprowadzonej konsultacji projektu uchwały w sprawie Programu. Wpłynęła 

jedna uwaga dotycząca uwzględnienia w treści Programu zadania „promocja i organizacja 

wolontariatu”. 

Radny Rafał Glajcar zwrócił uwagę, że zapis ten jest mało precyzyjny i zaproponował zmianę 

zapisu § 5 pkt 15 na: „promowania i organizowania wolontariatu”. 

 

Ad.3. Opiniowanie stawek podatkowych na 2017 rok. 

Członkowie Komisji otrzymali zestawienie propozycji stawek podatku – zestawienie stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji zaproponował przeanalizowanie poszczególnych pozycji, i tak: 

 PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI: 

1. od budynków: 

a) od budynków mieszkalnych (od 1 m²); 

Stawka podatku zaproponowana przez Wójta Gminy na 2017 rok - 0,74 zł. 

Wobec braku sprzeciwu Komisja przyjęła propozycję Wójta Gminy – 0,74 zł.  
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b) od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 

od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

(od 1m²); 

Stawka podatku zaproponowana przez Wójta Gminy na 2017 rok – 22,50 zł.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował niższą stawkę, co powinno 

zachęcić przedsiębiorców do inwestowania w Gminie Goleszów, i w związku z tym złożył 

wniosek o wprowadzenie stawki w wysokości 22,30 zł. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod głosowanie zaproponowaną przez 

siebie stawkę podatku w wysokości 22,30 zł. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

„za” – głosowało 4 radnych 

„przeciw” – głosowało 4 radnych 

„wstrzymało się” od głosu – 5 radnych. 

Wniosek nie uzyskał zwykłej większości głosów. 

Komisja przyjęła propozycję Wójta Gminy – 22,50 zł. 

c) od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 

w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych 

świadczeń (od 1 m²); 

Stawka podatku zaproponowana przez Wójta Gminy na 2017 rok – 4,61 zł. 

Wobec braku sprzeciwu Komisja przyjęła propozycję Wójta Gminy – 4,61 zł. 

d) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 

obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym (od 1 m²); 

Stawka podatku zaproponowana przez Wójta Gminy na 2017 rok – 10,59 zł. 

Wobec braku sprzeciwu Komisja przyjęła propozycję Wójta Gminy – 10,59 zł. 

Ww. budynki nie występują na terenie Gminy Goleszów. 

e) od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego przez 

organizacje pożytku publicznego (od 1m²); 

Stawka podatku zaproponowana przez Wójta Gminy na 2017 rok – 5,35 zł. 

Wobec braku sprzeciwu Komisja przyjęła propozycję Wójta Gminy – 5,35 zł. 

2. od budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej innej niż 

rolnicza lub leśna od ich wartości rocznie; 

Stawka podatku zaproponowana przez Wójta Gminy na 2017 rok – 2%. 

Wobec braku sprzeciwu Komisja przyjęła propozycję Wójta Gminy – 2%. 

3. od gruntów: 

a) od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków (od 1 m
2
); 

Stawka podatku zaproponowana przez Wójta Gminy na 2017 rok – 0,89 zł. 

Wobec braku sprzeciwu Komisja przyjęła propozycję Wójta Gminy – 0,89 zł. 

b) od gruntów określonych w ewidencji gruntów i budynków symbolem B (od 1 m
2
); 
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Stawka podatku zaproponowana przez Wójta Gminy na 2017 rok – 0,38 zł. 

Wobec braku sprzeciwu Komisja przyjęła propozycję Wójta Gminy – 0,38 zł. 

c) od gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego (od 1 m
2
); 

Stawka podatku zaproponowana przez Wójta Gminy na 2017 rok – 0,36 zł. 

Wobec braku sprzeciwu Komisja przyjęła propozycję Wójta Gminy – 0,36 zł. 

d) od gruntów określonych w ewidencji gruntów i budynków symbolem dr (od 1 m
2
); 

Stawka podatku zaproponowana przez Wójta Gminy na 2017 rok – 0,15 zł. 

Wobec braku sprzeciwu Komisja przyjęła propozycję Wójta Gminy – 0,15 zł. 

e) od gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie 

o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. (od 1 m
2
); 

Stawka podatku zaproponowana przez Wójta Gminy na 2017 rok – 2,98 zł. 

Wobec braku sprzeciwu Komisja przyjęła propozycję Wójta Gminy – 2,98 zł. 

Ww. grunty nie występują na terenie Gminy Goleszów. 

f) od gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi 

płynącymi jezior i zbiorników sztucznych (od 1ha); 

Stawka podatku zaproponowana przez Wójta Gminy na 2017 rok – 4,54 zł. 

Wobec braku sprzeciwu Komisja przyjęła propozycję Wójta Gminy – 4,54 zł. 

PODATEK ROLNY I PODATEK LEŚNY: 

Przyjmuje się stawki podatku rolnego i podatku leśnego ustalone przez Ministerstwo 

Finansów. W 2017 r. stawka podatku rolnego (zależna od średniej ceny skupu 1 kwintala żyta 

oraz stawka podatku leśnego (ustalona na podstawie średniej ceny sprzedaży drewna) 

zmniejszą się w porównaniu do stawek obowiązujących. Stawki ww. podatków na 2017 rok 

kształtują się następująco: 

Wyszczególnienie 

Stawka wynikająca 

z obwieszczenia MF 

na 2017 r.  

Podatek rolny dla gruntów gospodarstw rolnych od 1 ha gruntu 

rolnego – liczba ha przeliczeniowych 

2,5 q żyta x 52,44 zł/q żyta 

131,10 zł/ha 

Podatek rolny dla gruntów rolnych nie stanowiących 

gospodarstw rolnych tj. o powierzchni mniejszej niż 1 ha – 

liczba ha fizycznych użytków rolnych 

5 q żyta x 52,44 zł/q 

262,20 zł/ha 

Podatek leśny od 1 ha lasu 
0,22 m³ drewna x 191,01 zł/m³ 

42,02 zł/ha 

 

Ad.4. Opiniowanie zmian w budżecie gminy na 2016 rok oraz zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2016-2023. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2016 rok (nr SA.0006.43.2016) - 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Skarbnik Beata Kubaczka omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Goleszów. 
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Wójt Gminy Krzysztof Glajcar przedstawił planowane działania związane z modernizacją 

basenu w Cisownicy. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan, wobec braku głosów w dyskusji, poddał pod 

głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 13 

radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na 

lata 2016-2023 (nr SA.0006.44.2016) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

Skarbnik Beata Kubaczka omówiła projekt uchwały. 

Radny Rafał Glajcar poprosił o omówienie przedsięwzięcia pn. „Przyroda nie zna granic”. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar wyjaśnił, że jest to projekt realizowany wspólnie z partnerską 

Gminą Wędrynia. W ramach projektu zostanie wykonana ścieżka spacerowo-edukacyjna 

prowadząca od okolic skoczni w Goleszowie do Wędryni. Na szlaku umieszczonych będzie 

13 tablic opisujących gatunki roślin znajdujących się w danym miejscu oraz wykonane będą 

miejsca do odpoczynku. Ponadto zostanie wydana publikacja dotycząca przyrody znajdującej 

się na szklaku, w językach polskim i czeskim. 

Salę opuścił radny Leonard Musioł, obecnych jest teraz 12 członków Komisji. 

Kolejno radny Rafał Glajcar zapytał o przyczyny przesunięcia w czasie wykonania 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Wójt Gminy poinformował, że w związku z przedłużeniem się postępowania przetargowego 

konieczne było przesunięcie kwot zapisanych w budżecie na realizację miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 12 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 
Na salę wrócił radny Leonard Musioł, obecnych jest teraz 13 członków Komisji. 

 

Ad.5. Opiniowanie projektów uchwał. 

Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2017 rok 

(nr SA.0006.45.2016) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

Stawki podatku od nieruchomości zostały omówione w punkcie 3 porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do 

projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 12 głosami „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 

2017 rok (nr SA.0006.46.2016) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 

7 do protokołu. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 
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Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Projekt uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (nr SA.0006.47.2016) - projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska przedstawiła 

uzasadnienie podjęcia uchwały. 

Radny Rafał Glajcar zapytał, czy wprowadzona zmiana nie będzie utrudnieniem dla 

mieszkańców. 

Skarbnik Beata Kubaczka wyjaśniła, że określone w uchwale kwartalne terminy uiszczania 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wykluczają możliwości wnoszenia tej 

opłaty również co miesiąc. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej 

opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 
 

W tym momencie, o godz. 16
30

, Przewodniczący Komisji ogłosił przerwę. 

O godz. 16
45

 Przewodniczący wznowił obrady. 

 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz 

ustalenia dopłaty do m³ ścieków w sołectwie Puńców (nr SA.0006.48.2016) - projekt uchwały 

wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar przedstawił wniosek o zatwierdzenie taryfy za zbiorowe 

odprowadzanie ścieków oraz propozycję dopłaty do m³ ścieków w sołectwie Puńców. 

Po przeprowadzonej dyskusji Komisja Budżetowa zdecydowała o zatwierdzeniu przedłożonej 

taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków. Na kolejnym posiedzeniu Komisji ustalona 

zostanie dopłata do m³ ścieków w sołectwie Puńców. 

Wobec powyższego Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej 

opinii dotyczącej zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków. W głosowaniu 

brało udział 13 radnych. 

Komisja Budżetowa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała zatwierdzenie taryfy za 

zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

Komisja Budżetowa zaproponowała wycofanie z porządku sesji ww. projektu uchwały 

i podjęcie uchwały tylko w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków 

oraz podjęcie w terminie późniejszym odrębnej uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do m³ 

ścieków w sołectwie Puńców. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Goleszów na lata 2016 – 2020 (nr SA.0006.49.2016) - projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Kierownik GOPS Krystyna Klimus przedstawiła projekt uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 
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Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 12 głosami „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

Projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017 (nr SA.0006.50.2016) - projekt uchwały 

wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Program współpracy został omówiony w punkcie 2 porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu 

uchwały z zaproponowaną zmianą zapisu § 5 pkt 15. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Projekt uchwały w sprawie warunków i trybu przyznawania nagrody za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

(nr SA.0006.51.2016) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (nr SA.0006.52.2016) - projekt uchwały 

wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Sekretarz Gminy Renata Sikora przedstawiła uzasadnienie podjęcia uchwały. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu 

uchwały. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.6. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan przedstawił informację przygotowaną przez 

Inspektora ds. sportu, rekreacji i promocji gminy dotyczącą ilości sportowców, którzy 

osiągnęli wyniki sportowe uprawniające do ubiegania się o nagrodę, na podstawie 

opracowywanego regulaminu nagradzania. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poinformował o piśmie Zarządu Oddziału 

ZNP w Goleszowie w sprawie zaplanowania środków finansowych na waloryzację płac dla 

pracowników niepedagogicznych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Goleszów. Pismo tej samej treści zostało skierowane również do 

Wójta Gminy, na pismo została udzielona odpowiedź. Wójt poinformował, że wniosek 

o podwyżkę płac będzie rozpatrywany pozytywnie na miarę możliwości budżetowych. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zwrócił uwagę na problem z odprowadzaniem 

wód opadowych z zagospodarowanego terenu koło Przedszkola w Dzięgielowie. Wójt Gminy 

poinformował, że zostaną poczynione działania, aby wody opadowe były odprowadzane ze 

studzienek do cieku wodnego Puńcówka. 

Główny specjalista ds. remontów i inwestycji Lidia Poniatowska, odpowiadając na pytanie 

Przewodniczącego Komisji o ostateczny termin odbioru budynku Domu Ludowego w Równi, 

poinformowała, że konieczne było wycofanie złożonego projektu celem wprowadzenia zmian 

sposobu użytkowania niektórych pomieszczeń. 



Protokół nr 8/16 z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytego w dniu 24 października 2016 r.  strona 7 

 

Radny Sławomir Żmija zapytał o osuwisko w Godziszowie, czy będą w najbliższym czasie 

przeprowadzone jakieś prace. Wójt Gminy poinformował, że wykonawca czeka na wydanie 

dyspozycji wykonania robót (po uzyskaniu pozwolenia na budowę przez Gminę), planowane 

jest wykonanie prac w grudniu bieżącego roku. 

Radny Janusz Kożdoń zapytał o działania w kierunku pilotażowego umieszczenia lampy  

fotowoltaicznej. Wójt Gminy poinformował, że nawiąże kontakt z producentem takich lamp. 

Następnie odbyła się dyskusja na temat współpracy ZPiT Goleszów z dyrektor GOK-u, 

w związku z pismem Stowarzyszenia Przyjaciół ZPiT Goleszów skierowanym do Wójta 

Gminy. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej zamknął posiedzenie o godz. 18
25

. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:        PRZEWODNICZĄCY 

Aneta Sikora          Komisji Budżetowej  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

              Karol Lipowczan 


